REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n® 7 Carbonia

adottata dal Direttore Generale in data 2 & L1

Oggetto:

il Responsabile

Premesso

Preso Atto

Visto

Ritenuta

Ritenuto

Precisato

-
. N S
Deliberazione n° — 1

Ly
P2
vt
vl
pcs

Procedura in economia per Intervento Tecnico urgente per la sostituzione
dell'interruttore di protezione dell'armadio batterie del gruppo statico di continuita
(UPS 1) “LIEBERT" - installato presso la nuova cabina elettrica del P.O. SIRAI di
Carbonia - Affidamento alla Ditta SIST.EL. s.r.l. ai sensi del regolamento aziendale
di cui all'art. 125 del D.Lgs. 163/06 e assunzione impegno di spesa.

della Struttura Complessa del Servizio Tecnico Manutentivo e Logistico il quale,

- che la ditta SIST.EL. s.r.l di Selargius, specializzata nello specifico settore dei gruppi di
continuita, a seguito di un intervento programmato per la verifica funzionale delfinterruttore a
protezione dell'armadio batterie del gruppo statico di continuita (UPS 1) della LIEBERT, in
dotazione presso il Presidio Ospedaliero Sirai di Carbonia, ha riscontrato la presenza di un
guasto, facendo presente peraltro di non poter sottoporre a revisione detto interruttore a
causa delia sua lipologia;

- che la soluzione immediata proposta é stata quella di provvedere alla sostituzione con altro
di nuova acquisizione,

che la ditta SIST.EL. s.r.l. data 'emergenza si & resa dispenibile alla fornitura, in tempi brevi,
di un interruttore del tipo ABB mod. T6N da 800 A tarabile a 630 A completo di contatio
ausiliario per lo sgancio automatico;

il preventivo come richiesto dallUfficic Tecnico, n. 158/ET/11 del 14.07.2011, presentato via
mail dafla ditta SIST.EL. s.r.l., che comprende tra l'altro: smontaggio del vecchio interruttore,
posizionamento € montaggio del nuovo, attestazione dei cavi ed ogni altro onere per
completare Finstallazione e rendere efficiente I'armadio batteria in questione, per un importo
totale di € 2.270,00 oltre I''VA di legge;

congrua la spesa;

di dover procedere mediante l'affidamento diretio dell'intervento di che trattasi alla ditta
SIST.EL. s.r.l. indispensabile per salvaguardare la sicurezza dell’armadio batterie dell(UPS
1) della LIEBERT, poiché destinato alle esigenze del servizio di assistenza sanitaria per |l
quale si impiegano apparecchiature elettromedicali, elettroniche ed informatiche sofisticate;

che le procedure di affidamento sono state espletate in ossequio al disposto delfart. 8, punto
2) del Regolamento Aziendale sulle acquisizioni in economia di beni, servizi ed esecuzione
favori, di cui al D.L.gs 16306 art. 125, approvato con atto deliberativo del D.G. n. 1305 del
19.12.2008, che consente I'affidamento diretto per lavori di importe sinc a € 40.000,00 oitre
FIVA;

PROPONE

per le mativazioni indicate nel preambolo,

» di approvare P'affidamento diretto alla ditta SIST.EL. s.r.|. dell'intervento tecnico per la sostituzione di
un nuovo interruttore di protezione dell'armadio batterie dell(UPS 1} della LIEBERT, della nuova

cabina

elettrica del P.O. SIRAI, delfimporto di € 2.270,00 oltre ''VA, mediante procedura in

economia, ai sensi del richiamato regolamento aziendale sulle acquisizioni in economia, secondo

guanto

descritio nel proprio preventiva n. 159/ET/11 del 14.07.2011 che si allega per costituirne

parie integrante e sostanziale;

= di impegnare la suddetta spesa;



segue deliberazione n® Y }"f 3 del E ﬂ %.ﬁg

« di individuare PIng. Brunello Vacca quale responsabile del procedimento, ai sensi delfart. 9 del
richiamato regolamento aziendale sulle acquisizioni in economia,

Il Direttore Generale

Preso Atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico
Manutentivo e Logistico,

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario,

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

» di approvare l'affidamento diretto alla ditta SIST.EL. s.1.l. dell'intervento tecnico per la sostituzione di
un nuovo interruttore di protezione dell'armadio batterie del'(UPS 1} della LIEBERT, della nuova
cabina elettrica del P.O. SIRAI, dellimporto di € 2.270,00 cltre FIVA, mediante procedura in
economia, ai sensi del richiamato regolamento aziendale sulle acquisizioni in economia, secondo
quanto descritto nel proprio preventivo n. 159/ET/11 del 14.07.2011 che si allega per costituirne
parte integrante e sostanziale;

» diindividuare 'lng. Brunello Vacca Responsahile det Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del richiamato
regolamento aziendale sudle acquisizioni in economia;

» di determinare che il servizio bilancio/contabilita provveda al pagamento della relativa fatiura di
addebito dell'importo di € 2.270,00 + VA del 20%, a seguito di attestazione di regolare esecuzione
det lavori da parte del Responsabile del Procedimente Ing. Brunello Vacca, con regolare ordinativo
bancario tratto suf tesoriere aziendale;

» di impegnare la spesa complessiva a corpo di € 2.724,00 di cui € 454,00 per IVA del 20%, a favore
della ditta SIST.EL. s.rl sulla classe di costo Cod. n. 0507010103 (manut./riparaz. immobili,
impianti e pertinenze a rich.} det Piano dei Conti Aziendale, del Bilancio di parte corrente, per
'esercizio 2011, al Centro di Costo 10510101.

Il Direttore Generale

!

Il Direttore Sanitario
Dr. Antonio Frailis

Ceuteiai

Il Direttore Amministrativo

D Claugio Ferriy
N o

Resp. 8.C.8Serv.Tec.Manul.Log./B.Vacca

Add.Rag.M.Meloni ﬂf

DELIE INTERY VERIF. FUNZION. GRUPPO UPS 1 LIEBERT- SIRAI-DITTA SIST EL.

[

P

L]

ey



[l Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la deliberazione

a5 h ge 28 LUE 201

& stata pubblicata

nell'albo pretorio del’'A.S.L. 7 Carbonia
a partire dal% 9LUG, 2011 4 12 060 2011

Restera in pubblicazione per 15 giorni consectitivi

ed & stata posta a disposizione per |a consuitazione

Allegati n. 01

Destinatari:

Direttore Generale

Diretiore Amministrativo

Direttore Sanitario

Collegio dei Sindaci

Servizio Bilancio

S.C.Servizio Tecn Manut.Logistico

Ll



Wrielloups . ‘
?ﬁrﬁe; é Dower | fﬁﬁFﬂlM&

i

Gruppi di continuita, Gruppi elettrogeni, Accumulatori

Sistemi eleltronici, Falovoltaico, Risparmio energetico Py

Centro Assistenza Tecnica Sardegna = e
Rielio Elettronica, Borri, Ramet

Spett.le

A.5.L. Carbonia

via Dalmazian. 1
£9100 - Carbonia (S1)

Preventivo n. 159/ET/11 del 14/07/2011

Oggetto: Armadio batteria

In riferimento al ns. intervento tecnico per 1a verifica funzionale dell'interruttore a protezione delifarmadto batterie a
servizio del gruppo di continuith delta Liebert, abbiamo constato che questo risulta guaste. Da un indagine effettuata & stato
riscontrato che questa tipologia di interruttori non & revisionabite; per cui la soluzione & guella delia sostituzione.

Data I'emergenza dell’intervento l’inferruttore disponibile & un ABB mod. TeN da 800 A tarabile a 630 A, completo di

contatte ausiliario per lo sgancio automatico; Iintervento tecnico per ripristinare il tutto comprendera lo smontaggio del vecchio

interruttore, il posizienamento e il montaggio del nuove, I'attestazione dei cavi. Sara compreso ogni onere per completare

{installazione e rendere efficiente 'armadio batteria.

Materiali € 1.950,00
Mano d'opera € 320,00

Totale € 2.270,00 + IVA
Condizioni:
tva: non inclusa, Vs, carico secondo disposiziani vigenti
Consegna: immediata
Pagaments: salitk
Trasporto: incluso
validita: 20 ge.

In attesa di un Vs. riscontro, a completa disposizione per ulteriori informazioni, porgiamo
Distinti saluti
R - ; ol L P t‘f'&’ o R T
. O T\l Ly G Tane 2y LG

RV

-

™ " 4 (i v
R | ,r‘\d‘ L O ] £ {:‘ . . . ,’
PR E A R
. ’
7 (> - (‘; . "‘-i i l“\\ ’
{ N L ’ L
- P - L | N
R LG - f L }‘z oLl it {\\-‘ .
.‘lf T A K

$ist.El s.r]. Sede legate e laboratorio: Via Montanaru n. 1 09047 - Selargius Tel. Fax. 070 ~ 554821 - 500544
C.FJP.l: 02640830823 REA: n° 213516 Codice NATO: A1160



